درخواست فارم Application Form فارم نمبر Form No. faysalbank درخواست کی قشم Product Type قيصل اسلامي منزل اكاؤنك Faysal Islami Manzil Account فيصل اسلامي ضامن اكاؤنث Faysal Islami Zamin Account For Bank Use Only کے لئے استعال کے لئے Date: الماريِّ الكاوَنْتُ نمبر Account No. I wish to establish account relationship with Favsal Bank Branch, Pakistan on the basis of the information provided below in this form. میں اس فارم میں ذیل فراہم کر دہ معلومات کی بنیاد پر فیصل بینک _____ برایج ، پاکستان کے ساتھ مینکنگ کا تعلق قائم کرنا چاہتا ہوں۔ بنادی در خواست د بنده کی تفصیلات PRINCIPAL APPLICANT'S DETAIL Name: 🔥 Contact Number: رابطه نمبر Term of the Plan (in Yrs): (سال میں کی مدت (سال میں [کیپوٹرائز ڈ قومی شناختی کار ڈنمبر .C.N.I.C Date of Birth: تاریخ پیدائش تعليم Education Periodic Payment Amount: معینه مدت کی ادائیگی کی رقم Amount At Maturity: مِنْتَلَى كِ وقت كَارِقْم Takaful Claim Amount: کا فل د عوے کی رقم Purpose of Plan: يلان كامقصد ر قم جی کرنے کا تواتر :Contribution Payment Frequency مابانه Monthly سهمائی Quarterly ششابی Half Yearly سالانہ Annually اگر قابل اطلاق بو تو باضابطه حاف نامه جمع کروائيس Please submit a valid affidavit if applicable* قواتر: Frequency نبين No الكِثْرانكُ الثَّيْمُنْ E-statement | ای میل انڈریس :Email ID تكافل دعويداركي تفصيلات TAKAFUL CLAIM BENEFICIARY'S DETAILS Name of Beneficiary: منتفید کننده کانام Relationship with Applicant: درخواست گزار سے رشتہ رابطے کے نمبر (Contact Number(s (In case the beneficiary is a minor, write the B-Form Registration number) $(\frac{1}{2}\sum_{j}$ كېپيوٹرائز د قومي شناختى كار د نمبر . C.N.I.C ای میل انڈریس :Email ID تاریخ پیرائش :Date of Birth مكل يته :Address ستقل چنگ اکاؤنٹ کی تفصیلات REGULAR CHECKING ACCOUNT DETAILS Regular Checking A/c No. متقل چيکنگ اکاوَنك نمبر Account Type: الكاوَنْ كَي قَتْم مشتر که Joint انفرادی Single Title of Account الكاوَنْكُ كانام **Debit Authority** میں اہم فیصل بینک لمیٹڈ کواینے اہمارے مذکورہ اکاؤنٹ کو ماہانہ اسہ ماہی اششماہی/سالانہ بنیادوں پر ، یلان کی شرائط و ضوابط کے مطابق میرے/ I/We authorize Faysal Bank Ltd. to debit my/our aforementioned account for the امارے منتنب ملان کی وقاتی فوقا قسطوں کے بطور مور خد ___ ہے لے کر ___ تک، ___ روپے ڈیبٹ _____, on a Monthly/Quaterly/Semi-Annual/Annual basis starting from ______ till _____ as periodic installments for my/our (منہا) کرنے کی اجازت دیتے ہیں۔ selected plan in accordance with the Terms and Conditions of the plan. Signature(s): Primary Account Holder (2 مُشْرِّ که الأَوْتُ ، ولار (2) Joint Account Holder مشرِّ که الأَوْتُ ، ولار (2) Joint Account Holder مشرِّ که الأَوْتُ ، ولار (2) Joint Account Holder مشرِّ که الأَوْتُ ، ولار (2) I certify that all the information provided herein is true and correct. I declare and confirm that I have received, read and understood the Bank's Terms and Conditions governing this account which has been signed by me in acceptance thereof. ومن القرار اور تصديق کرتا ہوں کہ میں افرار اور تصدیق کرتا ہوں کہ میں افرار اور تصدیق کرتا ہوں کہ میں نے اس افاؤٹ کی نگراں و منتظم بینک کی مشرائط و خصوابط موصول، پڑھے اور درست جھی بین جس کی تجو بین کرتا ہوں کہ منظم کی تحویر جس کی تحویر کرتا ہوں کہ منظم کی تحویر کرتا ہوں کہ تحویر کرتا ہوں کہ تحدیر کرتا ہوں کرتا ہوں کہ تحدیر کرتا ہوں کرت ___ وستخط در خواست گزار Applicant Signature

FOR BANK USE ONLY	مرف بینگ کے استعال کے لئے
	** / // **

Amount For Periodic Payments: مدتی اوا تیکیوں کی رقم

Standing Instruction Start date: پا قاعده مدایات کی ابتدائی تاریخ

Initial Investment: ابتدائی سرماییکاری

Maturity Date of Plan: پاران کی چنگی کاریخ

Prepared By تياركتده (RM)

___ دستخطومبر Signature & Stamp

دستخطوم Signature & Stamp

_ برائج بنیجر ابرانج سین منیجر (BM/BSM) منظور کننده Approved By

Faysal Bank Limited

- These terms and Conditions ("Terms") shall govern investment made in Faysal Islami Manzil Account or Faysal Islami Zamin Account (Collectively hereunder will be called 'Product or Account') offered by Faysal Bank Limited.
- These Terms shall be read in conjunction with the Terms and Conditions for Account Opening of the Bank. In case of any inconsistency, these Terms and conditions will supersede Terms and Conditions for Account Opening and the Bank's interpretation of these Terms and conditions shall be final and binding on the Product
- The Account is a non-checking saving account in nature therefore no withdrawal options are available (except Premature Encashment), no cheque book or debit card will be issued.
- The Account will only be activated subject to the receipt of funds from the applicant and completion of documentation formalities of the Bank.
- As per the Direct Debit Authority given by customer, the Bank will deduct periodic investment amounts from the linked account of the customer.
- The relationship between the Bank and the accountholder is based on the principles of Mudaraba where the accountholder is the Rabul Maal and the Bank is the Mudarib.
- The Bank as Mudarib, may invest or disinvest, at its sole discretions, the funds received from the accountholders in any of the businesses of the Bank as it deems fit.
- 8. The Bank as the Mudarib, may invest or disinvest, at its sole discretion the funds in Shariah compliant modes such as Ijarah, Murabaha, Musharakah, etc. The rate of profit on the deposit will be determined through a Shariah approved mechanism for calculation of weightages which will be announced at the beginning of each calendar month and shall be applicable for that month only. The profit earned through financing in different Islamic modes of financing will be shared with accountholder on monthly basis. Losses, if any, will be shared in the proportion of investment by each depositor.
- Applicable profit will be reinvested into the accountholders non-checking account every month.
- 10. The accountholder can prematurely encash deposit upon written request.
- 11. The determination of the Bank as to the Principle amount and proportion of the profit payable to the accountholder shall be final and shall not be challenged in any manners whatsoever. The monthly payment of such proportion of the profit payable to the account holder shall be final and shall not be challenged in any manner whatsoever and shall be subject to the deduction of zakat and withholding tax as may be required by the law. The bank shall not be liable to refund withholding tax/zakat already deducted from the profit payments on behalf of the account holder.
- 12. The Bank may, at its discretion, allow the marking of a lien upon the sums subject to the plan. The account holders and the financial/other institutions/ other providing facilities/financing against the investment of the account deposits ("institution"), provided they are shariah compliant, shall make written requests to mark a lien upon the funds subject to the plan deposits. The funds subject to the lien may comprise the principal value of the deposit and/or the profit subject to the mutual agreement of the Bank and the account holders, their successors in interest and assigns or any one claiming under them.
- 13. The details of the lien shall be endorsed on the accounts and shall be kept by the bank in its custody until the written notice of discharge of the lien has been given to the bank. Upon creation of the lien, the details of the lien shall be entered in the file of account holders and shall remain there until fully discharged in writing by the institution. The lien shall be deemed to have been created upon the date of issuance of a letter of the bank, confirming the marking of the lien.
- 14. Zakat and withholding tax will be applicable on Account as per the existing laws and regulations.
- 15.These terms may be amended by the bank from time to time and such amended terms will be intimated to the account holders within 30 days in advance through appropriate means including the posting of such amended terms on the website of the bank at www.faysalbank.com which will become effective upon notification.

Undertaking

I have received, read, understood and accepted the above terms and conditions governing the Account offered by Faysal Bank Limited. I further agree that the bank may, from time to time at its discretion, amend the said terms and conditions and intimate me through appropriate means. Furthermore, I acknowledge having received a copy of this application form including these terms and conditions. By signing these terms and conditions, I am entering into the joint pool of all account holders and along with them into Modaraba with the bank to participate in profit and loss of the pool subject to the terms and conditions mentioned above.

1. کیپیشرانط و ضوابط ("شرانطا") فیعمل بینک کمیٹڈ کے جانب سے پیش کروہ فیعمل اسلامی منز ل اکاؤنٹ یا فیعمل اسلامی ضامن اکاؤنٹ میں کی جانے والی سرمایہ کاری پر تگرال و پنتظم ہو کئے (اور مجموعی طور پران کے تحت ذیل میں "پروڈ بحث یا اکاؤنٹ " کسلائے صامل کی

شرائط وضوابط

- ان شرائط کو بنیک کے اکاؤٹ کھولنے کے شرائط اور ضوابط کے ساتھ مل کر پڑھا جائے گا۔ کسی بھی طرح کی تضاد کی صورت میں ، یہ شرائط وضوابط اکاؤٹ کھولنے کی شرائط وضوابط کی تشر ت حتی اور مینک کی ان شرائط وضوابط کی تشر ت حتی اور منطقہ مصنوع کیا تاکیر ہوں گی۔
- میداکاؤنٹ فطری اعتبارے ایک نان چیکنگ سیونگ اکاؤنٹ ہے للذ النخلامے کوئی اختیارات دستیاب نہیں ہیں (ماسوائے قبل از
 وقت وصولیایی ماانکیشنٹ) ، اور کوئی چیک یک ماڈیٹ کار ڈجاری نہیں کیا جائےگا۔
- 4. الاؤنٹ کی فعالی صرف درخواست د ہندگان ہے رقوم کی وصولی اور بینک کی دستاه یزات کی باضابطہ پیمیل ہے مشروط ہو گی۔
- کشمر کے دیئے گئے براہ راست ڈیبٹ اتھارٹی کے مطابق، بینک کشمر کے منسلک اکاؤنٹ ہے بمطابق دورانیہ سرمایہ کاری کی رقم منہا کردیگا۔
- 6. بینک اور اکاؤنٹ ہولڈر کے مابین رشتہ مودار بدکے اصولوں پر بینی ہے جہاں اکاؤنٹ ہولڈر ربولمال ہے اور بینک مدارب ہے۔
- بینک بحثیت مدارب، اکاؤنٹ ہولڈرزے وصول کردہ فنڈز اپنی صوابدید پر، بینک کے کسی بھی کار و بار میں جیسے مناسب سمجھے گا، سرماید کاری کر سختاہے یا اسے غیر منقولہ کر سختا ہے۔
- 8. بینک بحشیت مدارب، شرعی تقبیل کے طریقوں چیسے اجارہ، مرابہ، مشار کہ، وغیرہ میں فنڈز کی اپنی صوابدید پر سرمایہ کاری یا غیر متفولہ شدہ طریقہ کار کے تحت مقدار یا غیر متفولہ کاری کر سختا ہے۔ ڈپازٹ (جمع رقم) پر منافع کی شرح کا تعین شریعہ طور پر متفولہ شدہ طریقہ کار کے تحت مقدار کے حساب سے کیا جائے گا اور جس کا اعلان ہم ماہ کے آغاز میں کیا جائے گا اور جو صرف ای مبینے کے لئے لا گو ہوگا۔ مختلف اسلامی طریقوں سے فنانسٹک کے ذریعہ حاصل ہونے والا منافع ماہانہ بنیاد پر اکاؤنٹ دار کے ساتھ تقتیم کیا جائے گا۔ انقصان دہندگی، اگر کوئی ہے تو، ہم جمح کنندہ کے ذریعہ سرمایہ کاری کے تناسب میں حصہ لیا جائے گا۔
 - 9. قابل اطلاق منافع اکاؤنٹ ہولڈرزکے غیر چیکنگ اکاؤنٹ میں ہر ماہ دوبارہ سرماہ یکاری کر دیاجائے گا۔
 - 10. الاؤنث ہولڈر تحریری درخواست پر قبل از وقت جمع رقوم کو وصول کرسکتا ہے۔
- 11. الاؤنٹ ہولڈر کو دئے جانے والے منافع کی بنیادی رقم اور تناسب کے بارے میں بینک کافیصلہ حتی ہو گااور کئی بھی طرز عمل میں اے چینی نہیں کیا جائے گا۔ اکاؤنٹ ہولڈر کو قابل اوا یکی منافع کے اس تناسب کی ساہانہ اوا یکی حتی ہوگی اور اے کئی بھی طریقے سے چینی نہیں کیا جائے گا جا ہے جو بھی صور تحال ہو اور بیداوا یکی ز کو قاور ود ہولڈ نگٹ ٹیکس کی کٹو تی ہے مشروط ہوگی جو لاگر قانون کے ذرید ضروری ہوگی۔ بینک اکاؤنٹ ہولڈر کی جانب سے منافع کی اوا ٹیکیوں سے قبل کٹو تی شرو گئی ساز کو قوالی کرنے کے لئے ذرید دار نہیں ہوگا۔
- 12. مینک، اپی صوابدید پر ، منصوبے سے مشروط رقم پر حق تصرف کو نشان زد کر سکتا ہے۔ اکاؤنٹ ہولڈرز اور مالی / دیگر ادارے / دیگر سہولیات / مالی المداد فراہم کرنے والے ، ("ادارے") اکاؤنٹ کی جمع شدہ سرمایی کاری کے عوش ، بشر طیکہ وہ شریعہ مطابقت پذیر ہول، منصوبے کے تحت جمع رقوم سے مشروط فنڈز پر نشان زد کرنے کے لئے تحریری درخواسٹیں دیں گے۔ نشان زد کی مدمین فنڈز میں شامل جمع کردہ بنیادی رقم اور ایا منافع شامل ہو سکتا ہے جو بینک اور اکاؤنٹ ہولڈرز ، ان کے مستفید ہونے والے جو بینک اور اکاؤنٹ ہولڈرز ، ان کے مستفید ہونے والے جو بینک اور اکاؤنٹ ہولڈرز ، ان کے مستفید ہونے والے جو بینک اور اکاؤنٹ ہولڈرز ، ان کے مستفید ہونے والے ہونے ہوگا۔
- 13. استحقاق کی تفصیلات کی اکاؤنٹس پر توثیق کی جائے گی اور بینک اس وقت تک اس کو اپنی تحویل میں رکھے گاجب تک کہ بینک کو استحقاق کی تفصیلات اکاؤنٹ ہولڈرز استحقاق سے سبکدو شی کا تحریری نوٹس نہیں مل جاتا ہے۔ حق تصرف کی تخلیق کے بعد، استحقاق کی تفصیلات اکاؤنٹ ہولڈرز کی فائل میں درج ہوں گی اور جب تک کہ ادارے کی جانب سے تحریری طور پر سبکدوش نہیں کیا جاتا تب تک وہاں موجود رہیں گی
 - 14. ز کوۃ اور ود ہولڈنگ ٹیکس موجودہ قوانین اور ضوابط کے مطابق اکاؤنٹ پر لا گوہوگا۔
- 15. ان شرائط میں وقتاً فوقاً بینک کی جانب ہے ترامیم کی جاسکتی ہیں اور اس طرح کی تر میم شدہ شرائط کو اکاؤٹ ہولڈرز کو مناسب ذرائع ہے 30 دن کے اندر اندر مطلع کیا جائے گاہشمول ہینک کی ویب سائٹ www.faysalbank.comپرالی ترمیم شدہ شرائط کی پوسٹنگ بھی شامل ہے جو ٹوشینکیش کے بعد موئٹر ہو جائے گی۔

قرار نامه

میں نے فیصل بینک لمینڈ کے ذریعہ پیش کردہ اکاؤنٹ کے ناظم و گراں مذکورہ بالا شرائط و ضوابط موصول ، پڑھے ، سمجھے اور قبول کر لیے ہیں۔ میں مزیداس بات ہے بھی مشغق ہوں کہ بینک و قانو قا پنی صوابد یدیں ، مذکورہ شرائط و ضوابط میں ترمیم کرتا ہوں کہ اس در خواست فارم کی کائی کرتا ہوں کہ اس در خواست فارم کی کائی بحد شرائط و ضوابط بھی موصول ہوئی ہے۔ ان شرائط و ضوابط پر دسخیط کرتے ، میں تمام اکاؤنٹ ہولڈرز کی مشتر کہ صف میں داخل اور بشول ان کے مودار یہ میں بینک کے ساتھ مذکورہ شرائط و ضوابط سے مشروط نفع و نقصان میں حصد لینے کے لئے شامل ہور باہوں۔

الكاوَنْكِ بُولِدُر Account Holder

Faysal Islami Manzil Account

Product Fact Sheet

Faysal Islami Manzil Account is Mudaraba-based Savings Account that helps customers fulfill their desired financial goals such as Savings for Retirement, Child's Marriage, Higher Education, Hajj etc. by depositing periodic investments agreed frequency; monthly/ quarterly/ six-monthly/yearly and with customizable tenors.

Faysal Islami provides free of cost Takaful Cover in case of death/permanent total disability, an easy exit option (Premature Encashment of plan) without any deductions or charges, along with competitive halal returns.

The product is fully Shariah compliant and duly approved from the Shariah Board of the bank.

Main Features:

- · Customized plans with multiple tenors starting from 3 years till 15 years
- Initial investment of as low as Rs.5,000/-
- Free Takaful cover throughout the plan tenor; in case of death/total permanent total disability with additional Accidental Death Benefit
- Easy Exit Option: No charges on early encashment of plan
- Flexible investment options; monthly/ quarterly/ six-monthly/yearly
- Account can be opened by individuals between 18 55 years (Maximum age should be less than 65 years at Plan Maturity)
- Competitive Halal Returns with monthly profit reinvestment
- Effective deposit build-up to achieve long-term financial goals
- Free Digibank App and Digibank Internet Banking to view and track investments

Checklist Documents:

The customers should read, understand and sign the following documents:

- Account Opening Form and Terms & Conditions
- Product Fact Sheet
- Health Declaration Form

Underlying Shariah Principle:

Faysal Islami Manzil Account works on the underlying principles of Mudaraba.

Mudaraba

Mudaraba means an arrangement where one party invests with funds (called Rabb-ul-maal) and other party manages funds (called Mudarib). Here, Faysal Islami will be acting as Mudarib and accountholder of this product will be Rabbul-maal. Faysal Islami may invest or disinvest, at its sole discretion, the funds in Shariah compliant modes such as Ijarah, Murabaha, Musharakah, etc. The rate of profit on the funds will be determined through a Shariah approved mechanism for calculation of weightages which will be announced at the beginning of each calendar month and shall be applicable for that month only. The profit earned through financings will be shared with accountholder on monthly basis. Losses, if any, will be borne by the participants of Mudaraba in proportion to their

Other Terms & Conditions

- Takaful Cover will be provided for the entire Tenor of the plan.
- The customer will have to meet the Takaful Company criteria for eligibility of Takaful Coverage including the submission of required documents such as Health Questionnaire, upon demand.
- Takaful Coverage may be terminated if Investment amount is not paid by the customer within two months (60 days) after due date and the customer will not be eligible for Takaful claim. However, if customer may continue the plan by investing as per initially agreed, the Takaful Coverage will re-continue.
- Takaful claim acceptance, processing and payment are the sole responsibility of the Takaful Company and the Bank shall not be liable for any grievances the customer may have with respect to Takaful Coverage whatsoever.
- In case of claim acceptance by Takaful Company, the customer hereby agrees to understand that the Takaful Company shall pay the Takaful amount to the nominated beneficiary as mentioned in the Product Fact Sheet, subject to the Terms and Conditions of this account.
- The Bank reserves the right to accept or reject any application for Faysal Islami Manzil Account without providing any reason.

I declare that I have read and fully understood all the Terms & Conditions of Faysal Islami Manzil Account as well as those contained in this Product Fact Sheet and as evidence of my complete comprehension of all, I have signed this Product Fact Sheet herein below:

فيصل اسلامي منزل اكاؤنث يرود کٹ فیکٹ شدٹ (مصنوع کی جزیات)

نیمل اسلامی منز ل اکاؤنٹ مدرایہ پر مبنی سیونگ اکاؤنٹ ہے جو صار فین کوریٹائر منٹ، بجوں کی شادی، اعلیٰ تعلیمی، حج وغیرہ کے لئے بچت جیسے مطلوبہ مالی اہداف متفقہ عرصے جیسے ماہانہ اسہ ماہی اششاہی اسالانہ کے مطابق وقتاً فوقاً سرمایہ جمع کرکے اور سہولت کی مطابق مدت کے ساتھ پورے کرنے میں مدد کرتا ہے۔

فیصل اسلامی موت/متنقل مکل معذوری کی صورت میں مفت تکا فل کاتحقظ، اور (یلان سے قبل از وقت انکیشنٹ) کی صورت میں بغیر کسی کمٹوتی یا جار جز کے ایک آسان راستہ اختیار کرنے کے ساتھ ، مسابقتی حلال منافع فراہم کر تا ہے۔

> پیر دوڈکٹ مکل طور پر شریعہ کے مطابق ہے اور بینک کے شریعہ بورڈ سے متند طور پر منظور شدہ ہے۔ اہم خصوصات:

- o دسال ہے لے کر 15 سال تک کے متعدد میعادیر مشتمل اپنی مرضی کے مطابق منصوبے
 - 5000 روئے تک کی کم ابتدائی سر مایہ کاری
- پلان کی مکل مدت میں مفت تکا فل شخطۂ ؛اور موت/مکل مستقل معذوری کی صورت میں اضافی حاد ثاتی موت کے تحفظ کے ساتھ
 - آسانی ہے بام نکلنے کا ختیار: بلان ہے قبل از وقت وصولیانی پر کوئی معاوضہ نہیں
 - موزوں اور قابل تیدیل سر مایہ کاری کے اختیارات؛ ماہانہ/سہ ماہی/ جھے ماہانہ/سالانہ
 - 18 سے 55 سال کی عمر کے در میان کے افراد کی جانب سے اکاؤنٹ کھولا جاسکتا ہے (یلان کی پیچنگی تک زیادہ سے زیادہ عمر 65سال سے کم ہونی جاہئے)
 - مسابقتی حلال منافع بمه مامانه منافع کی واپیی سر مایه کاری
 - طویل مدتی مالی ابداف کے حصول کے لئے جمع رقوم کی مؤثر تغمیر وتروتج
 - سر مایہ کاری پر نظر رکھنے اور جاننے کے لئے مفت ڈیجی بینک ایپ اور ڈیجی بینک انٹر نے بینکنگ

فهرست د ستاویزات :

کشم مندر جہ ذیل دستاویزات کوپڑھے، سمجھے اوراس پر دستخط کرے۔

- اکاؤنٹ کھولنے کا فارم اور شر ائط و ضوالط
 - o بروڈکٹ فیکٹ شیٹ
 - صحت کاحلف نامه

بنیادی شریعه اصول:

فیصل اسلامی منز ل اکاؤنٹ مداریہ کے بنیاد ی اصولوں پر کام کرتا ہے۔

مدرابہ سے مرادایک ایسانتظام جہاں ایک فریق فنڈز (رقم) سے سرمایہ کاری کرتا ہے (جسے رب المال کہاجاتا ہے) اور دوسر افریق جمع شدہ رقم سنبھالتا ہے (جےمدارے کہتے ہیں)۔ یہاں، فیصل اسلامی مدارے کی حیثیت سے کام کریگااور اس پروڈکٹ (مصنوع) کااکاؤنٹ ہولڈر رب المال ہوگا۔ فیصل اسلامی اپنی صوابد مدیر ، شریعہ کے مطابق طریقوں جیسے اجارہ ، مرابہ ، مشار کہ ، وغیرہ ممیں فنڈز سرماہیہ کاری یاار تدادِ سرماییه کرسکتا ہے۔ ڈیازٹ (جحق رقم) پر منافع کی شرح کا تعین شریعہ طور پر منظور شدہ طریقہ کاریجے تحت مقدار کے حساب ہے کیا جائے گا اور جس کا اعلان ہر ماہ کے آغاز میں کیا جائے گا اور جو صرف اُکی مہینے نے لئے لا گو ہوگا۔ فنانسنگ کے ذریعہ حاصل ہونے والا منافی ماہانہ بنیاد پر اکاؤنٹ دار کے ساتھ تقسیم کیا جائے گا۔ نقصان دہندگی، اگر کوئی ہے تو، مداریہ کے شرکا، کو ان کی سرمامیہ کاری کے تناسب سے بر داشت کر ناہوں گے۔

ديگرش ائط و ضوابط

- یلان کے بوری مدت کے لئے تکافل تحفظ فراہم کیا جائے گا۔
- تحثم کو تکا فل تحفظ کی اہلیت کے لئے تکا فل کمپنی کے معیار کو پورا کرنا ہوگا بشول مطلوب کرنے پر درکار دستاویزات جیسے صحت کاسوالنامه پیش کر ناضر وری ہوگا۔
- ا گر کٹٹمر کی جانب ہے سرمایہ کاری کی رقم واجب الاداتار نخ کے بعد دوماہ (60 دن) کے اندرادانہیں کی جاتی ہے تو تکا فل تحفظ ختم کیا جاسکتا نے اور کشمر تکا فل د عوے کا ہل نہیں رہے گا۔ تاہم ، اگر کشمر ابتدائی طور پر اتفاق رائے کے مطابق سر مایہ کاری کرکے اس بلان کو حاری رکھ سکتا ہے تو تکا فل کور تنج و مارہ جاری رہے گا۔
- تکا فل و عوبے کی قبولیت ، کارروائی اور اوائیگی تکا فل کمپنی کی ذمہ داری ہے اور بینک تکا فل تحفظ کے حوالے ہے کسی بھی قسم کی شکایت کے لئے تحشمر کاذمہ دار نہیں ہوگا۔
- تکا فل کمپنی کی طرف ہے دعوے کی منظور کی کی صورت میں ، کشمر اس بات پر منفق ہے کہ تکا فل کمپنی تکا فل رقم اس اکاؤنٹ کی شر انط و ضوابط سے مشر وط پر وڈکٹ فنکٹ شدٹ میں مذکورہ نامز دمستنفید کنندہ کوادا کرے گی۔
- o بینک بغیر کسی وجہ کی فراہمی کے فیصل اسلامی منزل الاؤنٹ کے لئے کسی بھی درخواست کو قبول با مستر د کرنے کا حق محفوظ

میں اقرار کرتا ہوں کہ میں نے فیصل اسلامی منزل اکاؤنٹ کی تمام شر ائط و ضوابط کو پوری طرح سے پڑھ اور سمجھ لیا ہے اور اس کے ساتھ جو اس پروڈکٹ فنیٹ شیٹ ملیں موجود ہیں ان سب کے مارے میں میر کی ممکل فنہم کے ثبوت کے طوریر ، میں نے بنیجے اس یر وڈکٹ فیکٹ شدٹ پر دستخط کیے ہیں:

Sustomer's Name: کٹمرکانام	 Signature: ½=,
كىپيوٹرائز ڈ قومی شناختى كار ڈ نمبر .N.I.C.	Bank's Verification: بینک کی توثیق

Favsal Islami Zamin Account

Product Fact Sheet

Faysal Islami Zamin Account is Mudaraba-based Saving Account that assures customers of a continued monthly income to family in case of death/permanent total disability of the account holder subject to depositing periodic payment in Faysal Islami Zamin Account on agreed frequency; monthly/ quarterly/ sixmonthly/yearly. Customers can choose from multiple tenors starting from 3years till 10years as follows;

- On 3 years plan: 1 year of continued income
- On 5 years plan: 3 years of continued income
- On 7 years plan: 4 years of continued income
- On 10 years plan: 5 year of continued income

Faysal Islami provides free of cost Takaful Cover in case of death/permanent total disability, an easy exit option (Premature Encashment of plan) without any deductions or charges, along with competitive halal returns.

The product is fully Shariah compliant and duly approved from the Shariah Board of the Bank

Main Features:

- Continued Income to family/heirs in case of death/total permanent disability through Takaful Cover as per selected plan
- Plans as per Customer needs with multiple tenors starting from 3, 5, 7 and 10
- Initial investment of as low as Rs.5,000/-
- Free Takaful cover throughout the plan tenor; in case of death/total permanent total disability with additional Accidental Death Benefit
- Easy Exit Option: No charges on early encashment of plan
- Flexible investment options; monthly/ quarterly/ six-monthly/yearly
- Account can be opened by individuals between 18 55 years (Maximum age should be less than 65 years at Plan Maturity)
- Competitive Halal Returns with monthly profit reinvestment
- Effective deposit build-up
- Free Digibank App and Digibank Internet Banking to view and track investments

Checklist Documents:

The customers should read, understand and sign the following documents:

- Account Opening Form and Terms & Conditions
- Product Fact Sheet
- Health Declaration Form

Underlying Shariah Principle:

Faysal Islami Zamin Account works on the underlying principles of Mudaraba.

Mudaraba

Mudaraba means an arrangement where one party invests with funds (called Rabb-ul-maal) and other party manages funds (called Mudarib). Here, Faysal Islami will be acting as Mudarib and accountholder of this product will be Rabbul-maal. Faysal Islami may invest or disinvest, at its sole discretion, the funds in Shariah compliant modes such as Ijarah, Murabaha, Musharakah, etc. The rate of profit on the funds will be determined through a Shariah approved mechanism for calculation of weightages which will be announced at the beginning of each calendar month and shall be applicable for that month only. The profit earned through financings will be shared with accountholder on monthly basis. Losses, if any, will be borne by the participants of Mudaraba in proportion to their investments.

Other Terms & Conditions

- Takaful Cover will be provided for the entire Tenor of the plan.
- The customer will have to meet the Takaful Company criteria for eligibility of Takaful Coverage including the submission of required documents such as Health Questionnaire, upon demand.
- Takaful Coverage may be terminated if Investment amount is not paid by the customer within two months (60 days) after due date and the customer will not be eligible for Takaful claim. However, if customer may continue the plan by investing as per initially agreed, the Takaful Coverage will re-continue.
- Takaful claim acceptance, processing and payment are the sole responsibility of the Takaful Company and the Bank shall not be liable for any grievances the customer may have with respect to Takaful Coverage whatsoever.
- In case of claim acceptance by Takaful Company, the customer hereby agrees to understand that the Takaful Company shall pay the Takaful amount to the nominated beneficiary as mentioned in the Product Fact Sheet, subject to the Terms and Conditions of this account.
- The Bank reserves the right to accept or reject any application for Faysal Islami Zamin Account without providing any reason.

Declaration:

I declare that I have read and fully understood all the Terms & Conditions of Faysal Islami Zamin Account as well as those contained in this Product Fact Sheet and as evidence of my complete comprehension of all, I have signed this Product Fact Sheet herein below:

فيصل اسلامي ضامن اكاؤنث پروڈکٹ فیکٹ شدٹ (مصنوع کی جزیات)

فیمل اسلامی ضامن اکاؤنٹ مدرابہ پر مبنی سیونگ اُکاؤنٹ ہے جو اکاؤنٹ ہولڈر کی موت استنقل طور پر مکل معذوری کی صورت میں کئیہ کومستقل ماہانہ آمدنی دینے کا لیتین دلاتا ہے؛ جو ماہانہ اسے ماہی اششہابی اسالانہ متفقہ مدت اور تسلسل پر میرے جاری تنخواہ اکاؤنٹ میں وقیاً فوقیاً ادائیگی جمع کروانے کے تالع ہے۔ کشمر 3 سال سے شروع ہونے والے 10 سال تک کی متنوع مندرجہ ذیل ہدت میں ہےا نتخاب کر سکتے ہیں۔

- 3سال کے بلان یر: 1سال تک جاری آمدنی
- 5سال کے بلان پر: 3سال تک جاری آمدنی
- 7سال کے بلان پر: 4سال تک جاری آمدنی
- 10 سال کے پلان پر: 5 سال تک حاری آمد نی

فیصل اسلامی موت/متنقل منکل معذوری کی صورت میں مفت تکا فل کاتحقّط ،اور (پلان سے قبل از وقت انکییشنٹ) کی صورت میں بغیر کسی کٹو تی یا جار جزکے ایک آسان راستہ اختیار کرنے کے ساتھ ، مسابقتی حلال منافع فراہم کر تا ہے۔

بہیروڈکٹ مکل طور پرشر بعد کے مطابق ہے اور بینک کے شریعہ بورڈ سے متند طور پر منظور شدہ ہے۔

- منتخب پلان کے مطابق تکا فل تحفظ کے ذریعہ موت/مکل مستقل معذوری کی صورت میں کنبہ/ورثاء کو آمدنی حاری رکھنا ت با بازند المام الم
- 000 5 روپے تک کی کم ابتدائی سرمایہ کاری پلان کی مکل مدت میں مفت تکا فل تخفظ ؛ اور موت/مکل مستقل معذوری کی صورت میں اضافی حاد ہاتی موت کے تحفظ کے
 - آسانی ہے بامر نکلنے کااختیار: یلان سے قبل از وقت وصولیا بی پر کوئی معاوضہ نہیں
 - موزوں اور قابل تبدیل سر مایہ کاری کے اختیارات ؛ماہانہ/سید ماہی/ششماہی/سالانیہ
- 18 ہے 55 سال کی عمر کے در میان کے افراد کی جانب سے اکاؤنٹ کھولا جاسکتا ہے (یلان کی پختگی تک زیادہ سے زیادہ عمر 65 سال ہے کم ہونی جاہئے)
 - مسابقتی حلال منافغ بمه مامانه منافع کی واپسی سر مایه کاری
 - جع رقوم کی مؤثر تغمیر وترو ترج
 - سر ماہد کاری پر نظر رکھنے اور جاننے کے لئے مفت ڈیجی بینک ایپ اور ڈیجی بینک انٹرنٹ بینکٹاگ

ست دستاویزات:

شمر مندر جہ ذیل دستاویزات کوپڑھے ، سمجھے اوراس پر دستخط کرے۔

- اكاؤنث كھولنے كا فارم اور شر ائط و ضوابط
 - ىروۋكڭ فىكٹ شدپ
 - صحت كاحلف نامه

بنیادی شریعه اصول:

نیصل فیصل اسلامی ضامن اکاؤنٹ مداریہ کے بنیادی اصولوں پر کام کرتا ہے۔

مدرابہ سے مرادابک ایباانتظام جہاں ایک فرنق فنڈز (رقم) سے سرمابہ کاری کرتا ہے (جسے رب المال کہاجاتا ہے) اور دوسرافریق جمع ہولڈر رب المال ہوگا۔ فیصل اسلامی اپنی صوابدیدیر، شریعہ کے مطابق طریقوں جیسے اجارہ، مراب، مشارکہ، وغیرہ میں فنڈز سرمامیہ کاری یاارتدادِ سرماییہ کرسکتا ہے۔ ڈیازٹ (جمع رقم) پر منافع کی شرح کا تعین شریعیہ طور پر منظور شدہ طریقہ کارکے تحت مقدار کے صاب سے کیا جائے گا اور جس کا اعلان مرماہ کے آغاز میں کیا جائے گا اور جو صرف ای مہینے کے لئے لا گو ہوگا۔ فنانسنگ کے ذریعہ حاصل ہونے والا منافغ ماہانہ بنیاد پر لکاؤنٹ دار کے ساتھ تقتیم کیا جائے گا۔ نقصان دہند گی، اگر کوئی ہے تو، مدار یہ کے شر کا، کوان کی سرماییہ کاری کے تناسب سے بر داشت کر ناہوں گے۔

ديگرشر ائط و ضوابط

- پلان کے بوری مدت کے لئے تکا فل تحفظ فراہم کیا جائے گا۔
- شُمْرِ کو تکافل تحفظ کی اہلیت کے لئے تکافل کمپنی کے معار کو پورا کر ناہوگا بشمول مطلوب کرنے پر درکار دستاویزات جیسے صحت کاسوالنامه پیش کرناضر وری ہوگا۔
- اگر تحشمر کی جانب ہے سرمایہ کاری کی رقم واجب الاداتار ی کے بعد دو ماہ (60 دن) کے اندر ادانہیں کی جاتی ہے تو تکا فل تحفظ ختم کیا جاسکتا ہے اور تحشمر تکا فل دعوے کااہل نہیں رہے گا۔ تاہم ،اگر محشمر ابتدائی طور پر اتفاق رائے کے مطابق سر مابیہ کاری ۔۔۔ کرکے اس بلان کو جاری رکھ سکتا ہے تو تکا فل کور تے دو بارہ جاری رہے گا۔
- تکا فل دعوے کی قبولیت ، کارروائی اور ادائی کی ذکا فل کمپنی کی ذمہ دار کی ہے اور بینک تکا فل تحفظ کے حوالے سے کسی بھی قشم کی شکایت کے لئے کشمر کاذمہ دار نہیں ہوگا۔
- تکا فل کمپنی کی طرف ہے د عوے کی منظوری کی صورت میں ، کشمراس بات پر متفق ہے کہ تکا فل کمپنی تکا فل رقم اس اکاؤنٹ کی شرائط و ضوابط کے مشر وط پروڈکٹ ٹیکٹ شیٹ میں مذکورہ نامز د مستفید کنندہ کوادا کڑے گی۔ بینک بغیر کسی وجہ کی فراہمی کے فیصل اسلامی منزل اکاؤنٹ کے لئے کسی بھی درخواست کو قبول یا مستر د کرنے کاحق محفوظ

اقرار نام

میں اقرار کرتا ہوں کہ میں نے اپنے جاری تنخواہ اکاؤنٹ کی تمام شرائط و ضوابط کویڑھ اور پوری طرح سے سمجھالیا ہے اور اس کے ساتھ ساتھ جواس پروڈکٹ فیکٹ شنیٹ میں موجود ہیں اور سب کے بارے میں میری مکل فہم کے ثبوت کے طور پر ، میں نے بنیچے اس پروڈ کٹ فیکٹ شیٹ پر دستخط کیے ہیں:

Customer's Name: کشمرکانام	Signature: المنظور ,
] كېپيوٹرائز د قومى شاختى كار د نمبر .C.N.I.C	Bank's Verification: بينك كي توثيق

Favsal Bank Limited with limited liability